
QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 20146 CADERNO 5

121422, 120614, 121025, 120417 E 119348, DE COMPETÊNCIA 
DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2012.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.92. 
FONTE: 0349003020
VALOR: R$ 4.626,03
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688798

EMPRESA: BAXTER HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Fornecimento em consignação de órteses, próteses e 
materiais especiais (OPME).
PROCESSO Nº 2014/48.636.
JUSTIFICATIVA:
O VALOR DE R$ 4.685,42, É DECORRENTE DO PAGAMENTO DE 
DESPESA EM DEA REFERENTE ÀS NOTAS FISCAIS Nº 161612 E 
161611, DA COMPETÊNCIA DE OUTUBRO DE 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.92. 
FONTE:0349003020
VALOR TOTAL: R$ 4.685,42
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

CONCEDER DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688074

PORTARIA Nº 459/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e 1/2  (três e meia) diárias para as servidoras 
abaixo para participar do Festival Internacional de Corais – FIC 
a ser realizado na cidade de Belo Horizonte/Minas Gerais, no 
período de 30/05/2014 a 02/06/2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
MATRICULA: 116262/1
CPF: 128.646.502-82
CARGO: Presidente
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
MATRICULA: 5214670
CPF: 174.682.052-72
CARGO: Diretora
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 13 de maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA, em exercício

COMPOR O COMITÊ TRANSFUSIONAL DA FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688083

PORTARIA Nº 491/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 037/2014 – 
AGTR/FSCMPA, de 07 de maio de 2014,
R E S O L V E:
COMPOR o COMITÊ TRANSFUSIONAL da FSCMPA de acordo 
com relação dos servidores a seguir, fi cando assim, a sua 
formação:

Enfª Maria Celeste Nazaré Almeida – Presidente

Enfª Nísia de Nazaré Almeida Chaves Myake

Drª Silvia Helena Teixeira

Enfª Josemilda Souza dos Anjos

Enfº Andre Luiz Queiroz

Drª Adriana Maria Rocha Bastos

Enfª Maria de Fátima da Silva
Enfª Nilma Claudia da Silva Santa Brígida
Farmacêutica Marcia Maria Ribeiro Basílio
Assistente Social Claudia Tereza Fonseca
Técnico de Laboratório Jefferson Barros de Freitas
Assistente Administrativo Rosiane da Silva Gonçalves
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 20 de maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA, em exercício

TORNAR SEM EFEITO 
PORTARIA 445/2014-GAPE/GP/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688121
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 130/2014 – 
GABP/FSCMPA, de 07 de maio de 2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 445/2014-GAPE/GP/FSCMPA 
de 09/05/2014;
COMPOR através da Portaria 492/2014, a COMISSÃO DE 
GRATIFICAÇÃO DE DESEMPENHO INSTITUCIONAL de 
acordo com relação dos servidores a seguir, fi cando assim, a 
sua formação:

NOME DO SERVIDOR NIVEL

MARCOS AURELIO PINTO BARROSO Elementar

JESUS DE NAZARE MELO COUTINHO Elementar
JOSE ROBERTO DUARTE JUNIOR Médio

ODAIR NEGRÃO CARDOSO Médio

LINDINALVA BRASIL MONTE Superior

ROBERTO ALLEN DA SILVA FRANCO Superior

ANDERSON ANDRADE SINDSAUDE

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA Superior

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY Superior

MARISETH CARVALHO DE ANDRADE Superior

INGRID BEZERRA DOS SANTOS RANIERI Superior

KLEBSON ARAUJO TINOCO Superior

WALDA CLEOMA LOPES VALENTE Superior

CARLOS AUGUSTO NERY DA COSTA Superior

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 20 de maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA, em exercício

INCLUSÃO DE MEMBROS EM COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688160

PORTARIA Nº 489/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
R E S O L V E:
INCLUIR na COMISSÃO DE REVISÃO DO REGIMENTO 
INTERNO E ORGANOGRAMA DA FSCMPA os servidores 
CARLOS AUGUSTO NERY DA COSTA e ROSEANE FACUNDES 
NOBRE (Suplente), fi cando assim, a sua formação:
Presidente da Comissão: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Suplente: IEDA CLEONICE ARAUJO ROSSY
Membros:
AJUR – KLEBSON TINOCO ARAUJO
CESAR AUGUSTO CARNEIRO LOPES JUNIOR (Suplente)
ASPL – WALDA CLEOMA VALENTE
TATIANA DA SILVA MENDES (Suplente)
ASGQ – DOCIANA ERICA CABRAL FORMIGOSA
ISA CLAUDIA NASCIMENTO CRUZ (Suplente)
GESP – WILDETE CARDOSO CONDE
ROSILENE FERREIRA GONÇALVES SILVA (Suplente)

GENF – MARIA DAS GRAÇAS TAPPEMBECK
GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA (Suplente)
DATO – CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
BENEDITA LEIDA RAMOS MARTINS (Suplente)
DTAS – MARY LUCY FERRAZ DE MELO
DANIEL MIRANDA GONÇALVES (Suplente)
DIEP – LIZOMAR DE JESUS PEREIRA MOIA
INGRID MAGALI PIMENTEL (Suplente)
DIAF – SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA (Suplente)
ASCI – CARLOS AUGUSTO NERY DA COSTA
ROSEANE FACUNDES NOBRE (Suplente)
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 20 de maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA, em exercício

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 031/2013/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688774
PROCESSO S/N°/2013/FSCMPa – PROTOCOLO: 
2013/179986.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos Gerais pelo período 
de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, 
CNPJ nº 05.049.432/0001-00, localizada na Travessa Castelo 
Branco, n.º 2.028, Bairro Guamá, Belém-Pará, CEP 66063-000, 
FONE (91) 3249-7794, 3249-7790, FAX: 3249-8720, E-MAIL: 
noe@distribuidoraprado.com.br neste ato representada por sua 
sócia-administradora Sra. MARIA CRISTINA CARDOSO PRADO 
PEREIRA, brasileira, casada, economista, RG n.º 1547417 SSP/
PA, CPF n.º 370.652.382- 53, residente e domiciliada à Rua 
Diogo Móia, n.º 1.149, Apto. 400, Bairro Umarizal, Belém-Pará, 
vencedor dos itens 02, 04, 10, 37, 40, 49, 90, 93, 104, 146, 177, 
178, 206, 211, 235, 236, e 237 do Termo de Referência (Anexo 
I do edital).

Descrição do Item Apres. Quant. Marca/fab. Valor 
Unitário

ACETATO DE METROXIPROGESTERONA 150MG/
ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML. AMP 750 GERMED/ EMS R$ 12,85

ACETOFENIDO DE ALGESTONA 150MG/ML+17-
ENANTATO DE ESTRADIOL 10MG/ML, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML.
AMP 600 EMS R$ 4,14

ÁCIDO FOLÍNICO 15MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM
IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA, CONTENDO 

NOME DO FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.

COM 2.000 HIPOLABOR R$ 1,19

BUDESONIDA 0,25MG/ML, SUSPENSÃO PARA 
NEBULIZAÇÃO, AMPOLA PLÁSTICA COM 2 ML. UND 14.000 ASTRAZENECA R$ 4,66

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/
ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO 

ÂMBAR COM 1ML.
AMP 48.000 HIPOLABOR R$ 0,85

CETOCONAZOL 20MG/G, CREME, BISNAGA 
COM 30G. TB 1.300 HIPOLABOR R$ 1,13

DOBUTAMINA CLORIDRATO 250MG/20ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO 

ÂMBAR COM 20ML.
AMP 6.500 NOVAFARMA R$ 2,17

DOPAMINA CLORIDRATO 5MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 

10ML.
UND 9.000 HIPOLABOR R$ 0,83

ESTREPTOQUINASE 1.500.000 UI, PÓ 
LIOFILIZADO PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL, 

FRASCO-AMPOLA.
UND 15 BERGAMO R$ 157,50

LACTULOSE 667MG/ML, XAROPE, FRASCO DE 
VIDRO ÂMBAR COM 120ML + COPO-MEDIDA OU 

COLHER MEDIDA.
FRC 4.000 EMS R$ 7,80

MISOPROSTOL 100MCG, COMPRIMIDO VAGINAL, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO, COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.

UND 1.600 HEBRON R$ 17,32


